COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A DAR PARECER SOBRE AS DENÚNCIAS CONTRA OS

SENHORES GOVERNADOR E VICE-GOVERNADOR DO ESTADO POR CRIME DE

RESPONSABILIDADE, OFERECIDA PELOS SENHORES MARIO RUBENS MACEDO

VIANNA E PATRÍCIA DEL PILAR SUAREZ SICCHAR

Ofício n. 003/2020 – CEI2020              Manaus, 27 de julho de 2020.

URGENTE

A Sua Excelência o Senhor

MARCELLUS CAMPÊLO

Secretário de Estado da Saúde do Amazonas

chefiadegabinete@saude.am.gov.br

Assunto: solicitação de informações

Senhor Secretário,

Na condição de Presidente da Comissão Especial do Impeachment, ao

tempo que, cordialmente o cumprimento, venho, atendendo a Requerimento de Membro

desta Comissão, a fim de subsidiar a análise do processo de Impeachment que tramita

nesta Casa Legislativa, solicitar com a maior brevidade possível, as informações a

seguir expostas:

1. Demonstrativo dos investimentos em saúde (medicamentos,

profissionais e leitos clínicos e de UTI), frente aos recursos

disponibilizados pelos últimos Governadores do Amazonas;

2. Demonstrativo de ocupação de leitos clínicos e de UTI, referente ao

período de 06 a 09 de abril de 2020, constatando informações a respeito

do motivo das internações;

3. Escala de enfermeiros e técnicos de enfermagem, no mês de Dezembro

de 2019, no Setor das Incubadoras das Maternidades Balbina

Mestrinho e Ana Braga;

4. Estoque de remédios das Maternidades Balbina Mestrinho e Ana

Braga, Hospital João Lúcio e Central de Medicamentos, disponíveis à

população na transição do Governo, assim como no período de

Dezembro de 2019.

As informações e eventuais documentos podem ser encaminhados para o

e-mail desta Comissão (cei@aleam.gov.br) ou protocolados no Setor de Protocolo da

Assembleia Legislativa, aos cuidados da servidora Valéria Martins da Silva Pinho.

Atenciosamente,

DEPUTADA ALESSANDRA CAMPÊLO - MDB

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO IMPEACHMENT

mailto:cei@aleam.gov.br

	MARCELLUS CAMPÊLO